
Codice 

Identificativo 

Gara (CIG

Struttura 

Proponente
Oggetto dei lavori Procedura di scelta del contraente Elenco Operatori Economici Aggiudicatario

Codice Fiscale 

Aggiudicatario

Importo 

Aggiudicazion

e in Euro

Data Inizio
Data 

Ultimazione 

Lavori

Importo 

Liquidato in Euro

516554783A UFAULAV Lavori di ristrutturazione e adeguamento della scala "G" - Palazzo Esercito - Roma PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO AFFIDAMENTO DIRETTO GML APPALTI SRL 02577650597 287.539,27 12/02/2013 09/09/2014 287.539,27

52167294F4 UFAULAV Lavori di straordinaria manutenzione del terrazzo di copertura del fabbricato "Q" - Caserma Bianchi - Roma AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - COTTIMO FIDUCIARIO AFFIDAMENTO DIRETTO TECNO LAVORI SRL 11145641004 367.298,04 18/03/2013 14/05/2014 367.298,04

53359358D UFAULAV
Lavori di un nuovo "ufficio passi", ammodernamento dell'androne, degli ambienti limitrofi e degli ascensori - Palazzo Esecrito

- Roma
PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO AFFIDAMENTO DIRETTO COGEBI SRL 10013701007 600.959,95 18/04/2013 14/07/2015 600.959,95

5363804F12 UFAULAV
Lavori di costruzione di una nuova scala antincendio e ammodernamento delle strutture esistenti della scala "A" cosiddetta

delle monache - Palazzo Esercito - Roma
PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO AFFIDAMENTO DIRETTO ACSEDIL SRL 5168791001 273.325,10 29/04/2013 18/11/2015 273.325,10

5380592CF8 UFAULAV
Appalto integrato della progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di ammodernamento della sala "Galileo" per lo

spostamento dei locali tipografia, bonifica delle coperture e rinnovamento degli impianti di climatizzazione - Palazzo Salviati -
PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO AFFIDAMENTO DIRETTO G.I. GENERAL IMPIANTI 4788971002 745.475,30 13/05/2013 18/08/2016 745.475,30

ZC9094E7E5 UFAULAV Lavori di cambio utenza alloggio ASIR n. 707 - Via della Lungara 81/C - Roma AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - COTTIMO FIDUCIARIO AFFIDAMENTO DIRETTO EDIL GROUP SRL 5704181006 24.488,32 07/06/2013 13/08/2013 24.488,32

510571052D UFAULAV
Lavori di adeguamento alle norme di sicurezza relative ai luoghi di lavoro finalizzato al trattamento dell'aria. Stanze sui

corridoi 6-4-10 al 4°piano di Palazzo Esercito - Roma
AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - COTTIMO FIDUCIARIO AFFIDAMENTO DIRETTO GIUSEPPE VISCONTI SRL 2275540595 52.641,60 17/06/2013 04/12/2013 52.641,60

Z1809E2A06 UFAULAV
Lavori di adeguamento alle norme di sicurezza relative ai luoghi di lavoro uffici n. 22-18-15-13-11 del COCER 6?? piano -

Palazzo Esercito - Roma
AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - COTTIMO FIDUCIARIO AFFIDAMENTO DIRETTO CFC SRL 447840356 30.952,80 17/06/2013 16/09/2013 90.952,80

Z1F096181A UFAULAV
Lavori di adeguamento strutturale e impiantistico di n. 3 corridoi al 2?? piano per ripristino delle condizioni di sicurezza di cui

al D.Lgs. 81/2008 - Palazzo Caprara - Roma
AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - COTTIMO FIDUCIARIO AFFIDAMENTO DIRETTO M.I.T. SRL 10899161003 89.637,90 05/07/2013 18/09/2013 89.637,90

51667687D4 UFAULAV
Lavori di adeguamento alle norme di sicurezza relativo ai luoghi di lavoro finalizzato al trattamento dell'aria stanze sui

corridoi nn. 1/A e 4 al 6° Piano di Palazzo Esercito - Roma
AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - COTTIMO FIDUCIARIO AFFIDAMENTO DIRETTO ELISABETTA II 9705391002 34.092,00 05/07/2013 06/08/2018 34.092,00

ZD70A7AC0B UFAULAV
Lavori per il ripristino delle condizioni microclimatiche di vari uffici SGD per adeguamento alle norme di sicurezza relative ai

luoghi di lavoro - Palazzo Esercito - Roma
AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - COTTIMO FIDUCIARIO AFFIDAMENTO DIRETTO G.I. GENERAL IMPIANTI SRL 4788971002 30.470,25 01/08/2013 09/09/2013 30.470,25

51913895B9 UFAULAV
Lavori di adeguamento alle norme di sicurezza relative ai luoghi di lavoro corridoio n. 4, bagno n. 116 al 6° Piano di Palazzo

Esercito - Roma
AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - COTTIMO FIDUCIARIO AFFIDAMENTO DIRETTO GALLO COSTRUZIONI SRL 2063600619 50.300,18 01/08/2013 18/09/2013 50.300,18

51914464C3 UFAULAV
Lavori di adeguamento alle norme di sicurezza alloggi vari mediante l'eliminazione di infiltrazioni di acqua piovana, la

demolizione di intonaci ammalorati e risanamento di locali alloggi demaniali n. 63-71-75-81-90-91-698-713-720 - Immobili

demanial

AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - COTTIMO FIDUCIARIO AFFIDAMENTO DIRETTO ACSEDIL SRL 5168791001 63.031,65 06/08/2013 05/09/2013 63.031,65

5191474BD UFAULAV Lavori di cambio utenza nn. 85 - 655 Immobili Demaniali di Via Amba Aradam, 18 e Via Modena, 33 - Roma AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - COTTIMO FIDUCIARIO AFFIDAMENTO DIRETTO RENNA MICHELE SRL 8168530585 79.304,50 05/09/2013 03/10/2013 79.304,50

5252437022 UFAULAV
Lavori di ripristino condizioni di sicurezza al D.Lgs. 81/2008 nella centrale termica con sostituzione di apparati fissi Fabbricato

"Q" - Caserma Bianchi - Roma
AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - COTTIMO FIDUCIARIO AFFIDAMENTO DIRETTO 3C IMPIANTI SRL 8542291003 49.614,26 09/09/2013 25/09/2013 49.614,26

51547824AC UFAULAV Lavori di manutenzione straordinaria di locali per le esigenze del costituendo VI Reparto dello SME - Palazzo Esecrcito - Roma AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - COTTIMO FIDUCIARIO AFFIDAMENTO DIRETTO MANNOZZI MARCO SRL 2195800590 75.169,53 23/09/2013 15/10/2013 75.169,53

52440062A6 UFAULAV
Lavori di straordinaria manutenzione camerate, mediante la sostituzione degli infissi esterni per contenimento energetico

dei fabbricati 53 e 54 - caserma Castro Pretorio - Roma
AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - COTTIMO FIDUCIARIO AFFIDAMENTO DIRETTO MANNOZZI MARCO SRL 2195800590 160.927,00 10/10/2013 27/11/2013 160.927,00

5234092D58 UFAULAV
Lavori di straordinaria manutenzione muro di cinta per ripristino condizioni di sicurezza marciapiede perimetrale su Viale

Castro Pretorio - Caserma Castro Pretorio - Roma
AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - AFFIDAMENTO DIRETTO AFFIDAMENTO DIRETTO IOLI SRL 6676221002 124.599,40 11/10/2013 14/05/2014 124.599,40

5233993BA6 UFAULAV Lavori di cambio utenza alloggi n. 716 e 681 Immobili demaniali di Via della Lungara, 81/C e 76 - Roma AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - COTTIMO FIDUCIARIO AFFIDAMENTO DIRETTO MJDE SRL 6289721000 119.527,00 22/10/2013 18/11/2013 119.527,00

52498242D0 UFAULAV
Lavori di adeguamento dei corridoi n. 1 (prospiciente la biblioteca militare centrale) n. 4 (tratto) e n. 5, 6 e n. 10 del 3° piano

di Palazzo Esercito - Roma
AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - COTTIMO FIDUCIARIO AFFIDAMENTO DIRETTO GML APPALTI 2577650597 158.428,80 24/10/2013 09/02/2015 158.428,80

5252626C16 UFAULAV Lavori di cambio utenza alloggio n. 710 Immobili demaniali di Via della Lungara, 81/C -Roma AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - COTTIMO FIDUCIARIO AFFIDAMENTO DIRETTO IOLI SRL 6676221002 160.730,00 25/10/2013 16/02/2015 160.730,00

5279272113 UFAULAV
Lavori di adeguamento alla sicurezza nei luoghi di lavoro mediante il ripristino del terrazzo di copertura zon auffici e depositi -

Fabbricato "A" - Caserma Nazario Sauro - Roma
AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - COTTIMO FIDUCIARIO AFFIDAMENTO DIRETTO DSL COSTRUZIONI SRL 11439281004 49.573,25 14/11/2013 10/12/2013 49.573,25

5224160934 UFAULAV
Lavori di straordinaria manutenzione per risanamento delle aree condominiali con la modifica tipologica della

pavimentazione e sostituzione di un tratto di tubazioni principale dalla Centrale Termica al Fabbricato Immobile Demaniale

Via Amba Aradam,

AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - COTTIMO FIDUCIARIO AFFIDAMENTO DIRETTO ERRE 2001 SRL 6779541009 158.538,50 14/11/2013 11/02/2014 158.538,50

53514750E0 UFAULAV
Lavori di ristrutturazione con adeguamento alla normativa vigente delkle stanze n. 150-151-152 Ufficio Analisi Minaccia

Asimmetrica - Fabbricato "A" - Caserma Nazario Sauro - Roma
AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - COTTIMO FIDUCIARIO AFFIDAMENTO DIRETTO ELISABETTA II SRL 9705391002 44.166,10 26/11/2013 18/12/2013 44.166,10

5260486CF9 UFAULAV
Lavori di straordinaria manutenzione e ripristino condizioni di sicurezza locali WC docce e lavabi 1°Piano fabbricato n. 54 -

Caserma Castro Pretorio - Roma
AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - COTTIMO FIDUCIARIO AFFIDAMENTO DIRETTO RENNA M. SRL 8168530585 96.228,70 28/11/2013 18/02/2014 96.228,70

5452213C7D UFAULAV
Lavori di manutenzione straordinaria dei corridoi n. 3 (tratto) n. 9, n. 7 e n. 1/b di pertinenza dello SME al 5° Piano - Palazzo

Esercito - Roma
AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - COTTIMO FIDUCIARIO AFFIDAMENTO DIRETTO ACSEDIL SRL 5168791001 160.401,80 13/12/2013 25/02/2014 160.401,80

54521665B6 UFAULAV
Lavori di adeguamento alle norme di sicurezza relative ai luighi di lavoro finalizzato alla ristrutturazione dei servizi igienici,

dell'ingresso e della bouvette della Sala Montezemolo - Palazzo Esercito - Roma
AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - COTTIMO FIDUCIARIO AFFIDAMENTO DIRETTO IOLI SRL 6676221002 145.656,00 16/12/2013 24/02/2014 145.656,00

5373362E95 UFAULAV
Lavori di adeguamento impianto di condizionamento sala polifunzionale "Millevoi" e spostamento locali guardiania Circolo

Ufficiali delle Forze Armate d'Italia - Roma
AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - COTTIMO FIDUCIARIO AFFIDAMENTO DIRETTO BORGIA COSTR. SRL 7872591008 160.401,80 21/11/2013 15/01/2014 160.401,80

53739557F3 UFAULAV Lavori di messa a norma di sicurezza dell'ingresso su Via Damiata - Caserma Castro Pretorio - Roma AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - COTTIMO FIDUCIARIO AFFIDAMENTO DIRETTO RAS 40 SRL 8328501005 41.142,80 02/12/2013 16/01/2014 41.142,80

5400310CC7 UFAULAV
Lavori di adeguamento alle norme di sicurezza relative ai luoghi di lavoro finalizzato al potenziamento dell'impianto di

illuminazione e sanificazione dei soffitti, delle pareti e dei corridoi n. 4 (tratto) e n. 1/A del 3°Piano di Palazzo Esercito -
AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - COTTIMO FIDUCIARIO AFFIDAMENTO DIRETTO SICE SRL 7998930585 76.764,20 18/12/2013 20/02/2014 76.764,20

5449515A08 UFAULAV
Lavori di adeguamento alla normativa di sicurezza finalizzato all'impianto elettrico, illuminazione e igiene degli uffici

109,161,163,165,167,169 e rifacimento pavimento 102 - 4° piano - Palazzo Esercito  - Roma
AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - COTTIMO FIDUCIARIO AFFIDAMENTO DIRETTO SICE SRL 7998930585 45.363,50 20/12/2013 29/01/2014 45.363,50

54751550DD UFAULAV
Lavori di sostituzione ed aggiornamento dei materiali relativi agli impianti fissi con adeguamento alla normativa vigente

fabbricato n. 909 - Caserma Mameli - Roma
AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - COTTIMO FIDUCIARIO AFFIDAMENTO DIRETTO 3C IMPIANTI SRL 8542291003 32.824,08 23/12/2013 05/02/2014 32.824,08

5466836FC4 UFAULAV Lavori di adeguamento locali adibiti ad uffici e servizi igienici fabbricato "C" - Caserma Bianchi - Roma AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - COTTIMO FIDUCIARIO AFFIDAMENTO DIRETTO MAR.TE SRL 4360591004 47.539,50 23/12/2013 29/01/2014 47.539,50

54934076DC UFAULAV
Lavori di sanificazione delle pareti e sostituzione di apparati fissi locali Comando alla Sede e mensa di servizio VI Reparto

SMD - Caserma De Cicco - Roma
AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - COTTIMO FIDUCIARIO AFFIDAMENTO DIRETTO ICOS SRL 11423731006 83.458,80 23/12/2013 03/02/2014 83.458,80

5449515A08 UFAULAV
Lavori di rifacimento della pensilina presso l'area rifornimento carburanti per adeguamento alla sicurezza Caserma Castro

Pretorio - Roma
AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - COTTIMO FIDUCIARIO AFFIDAMENTO DIRETTO COGEIM SRL 3595221007 33.384,60 27/12/2013 29/01/2014 33.384,60

5466836FC4 UFAULAV Lavori di ripristino delle condizioni di sicurezza del 1° Piano e vano fabbricato "B" Caserma Nazario Sauro - Roma AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - COTTIMO FIDUCIARIO AFFIDAMENTO DIRETTO SOCOBIN SRL 5730541009 121.917,94 30/12/2013 19/03/2014 121.917,94

5466609474 UFAULAV Lavori di adeguamento alla sicurezza del terrazzo di copertura - Immobile demaniale di Via Napoli, 42 - Roma AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - COTTIMO FIDUCIARIO AFFIDAMENTO DIRETTO BORGIA COSTR. SRL 7872591008 159.856,00 30/12/2013 24/03/2014 159.856,00

55181487C7 UFAULAV
Lavori di adeguamento alle norme di sicurezza relative ai luoghi di lavoro finalizzato alla sostituzione di porte e restauro dei

relativi telai e cornici di alcuni uffici del terzo piano di Palazzo Baracchini - Roma
AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - COTTIMO FIDUCIARIO AFFIDAMENTO DIRETTO ARTI ROMA SRL 1786610089 45.220,00 30/12/2013 21/02/2013 45.220,00

5496927FA5 UFAULAV
Lavori di ripristino delle condizioni di sicurezza per eliminazione pericolo di caduta materiali e infiltrazioni dik acqua piovana

del terrazzo di copertura ed opere manutentive interne Immobile Demaniale Via della Lungara n. 59- 73 -79 - 81/C - Roma
AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - COTTIMO FIDUCIARIO AFFIDAMENTO DIRETTO RENNA M. SRL 8168530585 90.521,50 30/12/2013 22/02/2018 90.521,50

5475014C78 UFAULAV Lavori di risanamento locali per costituzione di un alloggio APP Immobile demaniale di Via della Lungara, 76 - Roma AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - COTTIMO FIDUCIARIO AFFIDAMENTO DIRETTO CODIBER SRL 1390480661 85.800,00 30/12/2013 28/02/2014 85.800,00

MINISTERO DELLA DIFESA

UFFICIO AUTONOMO LAVORI GENIO MILITARE PER IL MINISTERO DELLA DIFESA

C.F. 80233590589



Codice 

Identificativo 

Gara (CIG

Struttura 

Proponente
Oggetto dei lavori Procedura di scelta del contraente Elenco Operatori Economici Aggiudicatario

Codice Fiscale 

Aggiudicatario

Importo 

Aggiudicazion

e in Euro

Data Inizio
Data 

Ultimazione 

Lavori

Importo 

Liquidato in Euro

5460121A61 UFAULAV
Lavori di adeguamento alla sicurezza degli ambienti di lavoro mediante opere di ottimizzazione delle condizioni

microclimatiche dei locali presso lo IASD, Il Comando dei Supporti Generali e l'Ufficio Coordinamento - Palazzo Salviati -

Roma

AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - COTTIMO FIDUCIARIO AFFIDAMENTO DIRETTO GML APPALTI SRL 2577650597 163.593,45 30/12/2013 10/02/2014 163.593,45

5460030F47 UFAULAV
Lavori di sostituzione apparati fissi e ripristino condizioni igienico sanitarie di alcuni locali e vani scala con riferimento

completo di due gruppi bagno fabbricati n. 1101 - Caserma De Cicco - Roma
AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - COTTIMO FIDUCIARIO AFFIDAMENTO DIRETTO SM EDILIZIA SRL 9149201007 100.402,25 30/12/2013 19/02/2014 100.402,25

5479163C55 UFAULAV
Lavori di adeguamento alle norme di cui al D.Lgs. 81/08 di locali in uso all'Ufficio Supporto Tecnico del C4 di SMD - Palazzo

Esercito - Roma
AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - COTTIMO FIDUCIARIO AFFIDAMENTO DIRETTO RESINE INDUSTRIALI 1481771002 54.076,75 31/12/2013 27/02/2014 54.076,75

5472497F5F UFAULAV Lavori di adeguamento alloggi A.S.I. n. ERM67 e n. ERM// Immobile demaniale di Via Amba Aradam, 16 - Roma AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - COTTIMO FIDUCIARIO AFFIDAMENTO DIRETTO RENNA M. SRL 8168530585 92.919,20 31/12/2013 12/03/2013 92.919,20

5111068ABB UFAULAV
Lavori di adeguamento dei livelli di sicurezza dei locali C521-C522-C523 e C524 del 5° Piano di Palazzo Messe - Cecchignola -

Roma
AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - COTTIMO FIDUCIARIO AFFIDAMENTO DIRETTO EUROIMPIANTI SRL 579060583 33.618,60 31/07/2013 28/08/2013 33.618,60


